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Välkommen till 
våra strövområden!

Saker att göra

Allemansrätt & skyldighet
Att ta hänsyn till djur, natur och andra besökare är viktigt. Vandrare,
hundägare, cyklister, äldre och yngre ska kunna samsas om samma
leder. Allemansrätten innebär rättigheter och skyldigheter:
• Vandra, gå, cykla och njut nästan överallt - men skada aldrig mark, 
växter och stör aldrig djurlivet
• Cykla med hänsyn - helst på cykelleder och grusvägar så att inte 
mjuka blöta stigar och känslig natur skadas.
• Rid bara på ridleder eller grusvägar - inte på vandringsleder som går 
sönder av hovar.
• Plocka bär och svamp - men bryt inte kvistar, grenar och kottar från 
växande träd.
• Koppla hunden 1 mars – 20 augusti, helst året om, för att inte 
skrämma djurens ungar och andra besökare.
• Elda och grilla säkert - men aldrig på berghällar, torv och mossa.
• Sov ute i något dygn - men inte nära hus och i betesmark.
• Terrängfordon kan du köra på grusvägar - men aldrig på stigar och 
leder.

Var rädd om unik natur
Nästan hela Järavallen strövområde är naturreservat med andra 

regler.  Du får du till exempel inte tälta, rida eller ställa upp husbil/hus-
vagn utanför anvisade platser. Du får inte heller elda mer än på fasta 
eldplatser (se karta). Läs mer på skanskalandskap.se/jaravallen

Hitta hit
Från E6/E20, ta avfart 24 mot Bjuv (Trafikplats Lundåkra).

Buss 138 Landskrona–Löddeköpinge–Malmö går dagligen och 
stannar vid flera hållplatser längs Grand Prixvägen. Från två hållplatser 
kan du ta dig direkt in i strövområdet – från hållplats Furuhillsvägen är 
det ca 1 kilometer till Blå stigen, från Davidslid är det ca 1,5 km till 
Badsjön, längs lågtrafikerad grusväg och naturstig. På vår webb finns 
tidtabeller.

Kontakt & mer att läsa
Webb: www.skanskalandskap.se/jaravallen 
E-post: info@skanskalandskap.se
Instagram: @skanskalandskap

Stiftelsen Skånska Landskap ansvarar för 19 strövområden spridda
över hela Skåne. Här kan du vandra, paddla, fiska, bada, rida eller
bara njuta av lugnet. Oavsett om du är inbiten naturälskare eller
nybörjare i naturen finns det något att välja mellan.
I våra områden hittar du sammanlagt 40 mil av korta och långa 
markerade vandringsleder, leder för mountainbike eller häst. På 
några leder är det extra lätt att ta sig fram för dig som har barn-
vagn, rullstol eller rullator. Skåneleden går genom flera av våra 
områden. På Fulltofta Naturcentrum finns utställningar om natu-
ren, information om uteliv, konferensmöjligheter och café med 
inglasat uterum. På Besökscentrum Snogeholm finns information 
om uteliv samt café. 

Vandra & promenera
I Järavallen finns en längre vand-
ringsled på drygt 8 km och flera 
kortare leder på ca 1 km-4,3 km. 
Här finns även rullstols- och 
barnvagnsvänlig stig. Skånele-
den går genom området.

q

Spana fågel
Från plattformen i vattenbrynet 
spanar du kanske bäst efter fåg-
lar. I det långgrunda vattnet trivs 
bland annat vadare, änder och 
gäss. Har du tur ser du kanske 
ormvråk, pilgrimsfalk eller havsörn.
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Springa
Stigarna i området är i första 
hand gjorda för promenader och 
vandring. Men det går självklart 
utmärkt att springa och slingorna 
uppskattas av många löpare.  
Var beredd på rötter på stigen.
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Bada
I Badsjön i områdets norra del 
kan du bada från en liten sand-
strand eller fika vid sjökanten. 
Tänk på att det blir djupt snabbt. 
Det går att ta sig från parke-
ringen till stranden med rullstol 
och barnvagn.

h t

Rida & titta på hästar
Det finns en kortare ridstig i 
området. Strandängarna behåller 
sin karaktär tack vare de betande 
djuren. 
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Äta matsäck ute
Det finns flera iordningställda 
rastplatser i området. Väster  
om Badsjön finns vindskydd för 
Skåneledsvandrare. 

Cykla
I området finns en särskild slinga 
för mountainbike, som går 
medsols. Var särskilt uppmärk-
sam där slingan korsar vand-
ringsleder. Se infoskylt vid 
slingans start vid västra delen av 
parkeringen. 
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Klättra & balansera
I närheten av den västra parke-
ringen finns en hinderbana för 
både stora och små barn. Här kan 
du klättra, balansera och testa 
armstyrkan. 

æ
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In English
The countryside of Järavallen is varied. The central parts are domi-
nated by pine woodland. Dry meadows and heathland spread out to 
the north. The coastal meadows take over by the shoreline and to 
the east Hofterup, an overgrown wetland. There are two man-made 
lakes in the northeast.

Things to do
There are many footpaths in the adjacent pine woodland. One of 
the paths is suitable for wheelchair users,  there is a short riding 
track and a mountain bike trail. The Skåneleden Trail passes 
through the site. In Järavallen there are many bird species which 
like the shallow area by the shore and the dry coastal meadows. 
Watch the birds from the platform at the water’s edge. 

Cultural history 
People have lived in the area since the Stone Age, but there are 
few visible remains of settlements. The old banks made of sea-
weed were created in the 1600s, and were used to make enclo-
sures. The area was owned for a long time by the Barsebäck Estate 
which used the coastal meadows for grazing and hay cutting. They 
are now grazed by Icelandic horses.

The Right of Public access - with responsibilities
The Swedish Right of Public Access is unique. With this right, 
comes a responsibility to be considerate and careful with regard 
to the countryside, wildlife, landowners and other visitors. The 
basic rule is easy: do not disturb or destroy. You may walk, cycle 
and ride as long as you do not harm crops, forest plantations and 
sensitive land. You must respect the privacy of the home and 
therefore you may not set foot on private plots. Out of respect for 
other visitors and wild animals, you should keep your dog on a lead 
all year around. When you go through a pasture, remember to shut 
the gates behind you. If you go horseriding or cycle, follow marked 
paths or roads. Motor vehicles are only allowed on roads intended 
for cars. If you light a fire, use the specified fireplaces (marked on 
the map). Don’t forget to take your rubbish home with you!

Keep in mind that nature reserves has special rules. Almost 
the whole Järavallen are is a nature reserve where you can’t pitch a 
tent, light a fire and stay with camper other than in the allowed 
areas. Find all the rules at local signs and our website.

Contact 
en.skanskalandskap.se
info@skanskalandskap.se
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Järavallen strövområde
I tallskogen hittar du olvon, fläder och vildkaprifol. I mossan 

under den glesa tallskogen trivs skogsbräken och träjon, och  
i fuktiga svackor kan revlummer bilda täta mattor på flera 
hundra kvadratmeter. En torr backe norr om tallskogen är  
växtplats för de små ormbunksväxterna rutlåsbräken och 
höstlåsbräken, som är mycket sällsynta i Skåne. 

Vid Hofterups mosse ändrar naturen dramatiskt karaktär. 
De delar av mossen som ingår i strövområdet är numera till 
större delen ohävdade och mer eller mindre kraftigt igenväxta 
med bland annat björk och gråvide. Här växer kabbeleka, kråk-
klöver, spikblad och strandklo tillsammans med högvuxna örter 
som älggräs, fackelblomster, rosendunört och bredkavledun.

Paradis för fågelskådare
Hela Järavallens naturreservat är ett paradis för fågelskådare 
– oavsett om du spanar nere vid havsstranden, inne i tallskogen, 
vid sjöarna eller i Hofterups mosse. Strandområdet är en vik-
tig rastlokal för många flyttande vadarfåglar. Några söker föda 
i det grunda vattnet i strandkanten, medan andra är beroende 
av de betade strandängarna (bland annat bläsand, stjärtand 
och skedand). Milda vintrar övervintrar många vadare, änder 
och gäss här. På strandängarna häckar strandskator och vipor, 
och man kan ofta få syn på skärfläckor. 

Inåt land dominerar de vanliga svenska fågelarterna, men 
även en och annan gäst från södra Europa, som brandkronad 
kungsfågel har observerats. Jagande tornfalkar över de öppna 
markerna är en vanlig syn och ormvråkar förekommer också. 
Har du tur kan du få se både pilgrimsfalk och havsörn.

Strandpaddan får hjälp
I den fuktiga, lösa sanden kan du få syn på strandpadda, eller 
höra paddorna spela  i maj. Strandpaddan lever i öppna, san-
diga kustmarker och leker i små fiskfria och strandnära vatten- 
samlingar. Förr var strandpaddan vanlig i Lundåkrabukten, 
men har minskat i antal. Numera drivs ett åtgärdsprogram för 
att återställa strandpaddornas livsmiljö, bland annat genom 
att restaurera små vattensamlingar. Att strandängarna betas 
är också gynnsamt för paddorna.

IJäravallen möter du en mångskiftande natur. De centrala 
delarna domineras av tallskog med inslag av ek och björk,  
i norr breder torra ängar och gräshed ut sig, och vid kust- 

linjen tar strandängarna över. Inåt land finns en mosse och två 
anlagda sjöar. I det långgrunda strandområdet och på de torra 
strandängarna trivs många fågelarter.

Tusenårig strandvall
Järavallen har fått sitt namn efter den strandvall, Järavallen 
eller Litorinavallen, som löper längs Öresundskusten ett par 
hundra meter innanför nuvarande strandlinje. Vallen började 
bildas för 7000 år sedan vid stranden av Litorinahavet. Namnet 
kommer från den vanliga strandsnäckan, Litorina litorea, som 
fortfarande är vanlig i Öresund. Själva strandvallen består av 
sand och sten som vågorna kastat upp från havsbotten. I de 
övre lagren finner man också mycket strandflinta. Tallskogen 
på och innanför Litorinavallen planterades i slutet av 1800-
talet med svarttall för att förhindra sandflykt.

I människans spår
Det har funnits människor i området sen stenåldern, men det 
finns få synliga rester efter bosättningar. Från jägarstenåldern 
och fram till år 2000 f Kr fanns tillfälliga boplatser på många 
ställen i skydd av Järavallen. Man bosatte sig här för fisket 
och för att jaga säl och sjöfågel.  Arkeologer har vid några 
boplatser funnit rester av mer än sjuttio djurarter som fångats. 

På betesmarken, parallellt med själva Järavallen, löper en 
av de gamla tångvallar som anlades på 1600-talet. Tångvallen 
användes som hägnad i brist på sten och virke. Området 
ägdes länge av Barsebäcks gods, som använde strandängarna 
för slåtter och bete. Här låg också några små torp, där de torpare 
bodde som utförde dagsverken på godset. Strandängarna 
betas idag av islandshästar och får för att behålla ängarnas 
karaktär. 

Varierad natur på liten yta
Den inre delen av Lundåkrabukten är numera ett långgrunt 
havsstrandområde, med tångvallar som blottläggs vid låg-
vatten. Den höga salthalten i marken gör att salttåliga växter 
som salttåg, rödsvingel och kustarun trivs här. De öppna, san-
diga ängarna domineras av gräs som rödven och kruståtel, 
tillsammans med halvgräset sandstarr. 
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Utsiktsplattform

Cykelled

Grillplats

Tillgänglig parkering

Parkering

Betesdjur

Betesdjur

Hinderbana

Vindskydd

Busshållplats

Badplats

 Röda slingan – 2,2 km – Vältrampad skogsstig som 
går främst genom tall- och blandskog. Här trivs särskilt kapri-
fol, som växer upp på träden. Inte alls kuperad. Utgår från väs-
tra parkeringen.

 Tillgänglig stig – 1,2 km – Stigen har hårdare gru-
sunderlag som anpassats för rullstol, rullator eller barnvagn. 
Går främst genom tallskog, och lite blandskog. Delvis samma 
sträckning som Röda slingan. Utgår från västra parkeringen.

 Gula slingan – 4,3 km – Vältrampad och välsprungen 
skogsstig, som går genom både tallskog och blandskog, men 
också genom en vacker bokpelarsal. I väster går stigen genom 
gles tallskog och öppen gräsmark. Utgår från västra parke-
ringen.

 Blå slingan – 8,1 km – Skogsstig genom stor del av 
området, i varierad natur. I väster går stigen genom tallskog, i 
öster förbi Fågelsjön och genom betesmarker, vidare in i Hof-
terups mosse med ohävdad björkskog. Utgår från västra par-
keringen eller sydöstra entrén. 

 Skåneleden – Skåneledens delled SL 5 Öresundsle-
den går genom området och vid Badsjön finns ett vindskydd 
för skåneledsvandrare. 

 Tillgänglig stig till utsiktsplattform – 200 meter –
Går med utsikt över havet och strandängarna, till den tillgäng-
liga utsiktsplattformen. Stigen går utanför hagarna, där det 
betar hästar. Du är välkommen ut på strandängarna, det finns 
flera övergångar. 

 Ridstig – 3,4 km – Går över torra ängar och gräshed, 
runt Fågelsjön och en kort runda in i lätt kuperad, fuktigare och 
öppen björkmark. Följ markeringarna och var uppmärksam på 
andra besökare. Utgår från parkering Badsjön.

 Mountainbikeslinga – 6,6 km – Cykelleden utgår 
från västra parkeringen och går medsols, genom tall- och 
blandskog. Lätt kuperad med inslag av mer tekniska partier. 
Var uppmärksam på andra besökare, leden korsar vandringssti-
gar på fem ställen. 

 Stig till busshållplats - 1 km och 1,5 km – Anslu-
tande stig till/från två busshållplatser i områdets östra del. 
Från busshållplats Furuhillsvägen är det 1 km genom bostads-
område och på naturstig till vandringsleden. Från hållplats 
Davidslid är det ca 1,5 km längs lågtrafikerad grusväg och 
naturstig till Badsjön.


